
 Fylkesmannen i Nordland 2012. Tegninger: Trond Haugskott 

Ærfugl. Foto: Gunnar Rofstad.

Utdrag av verneforskrift
For reservatene gjelder følgende bestemmelser:

• All vegetasjon (herunder tang og tare) i vatn, på land og i sjøen er fredet mot all 
form for skade og ødeleggelse. 

• Dyre- og fuglelivet, herunder reirplasser og hiområder, er fredet mot skade og 
ødeleggelse. Hunder skal holdes i bånd. 

• Tekniske inngrep og forsøpling er ikke tillatt.

• Bruk av modellbåter, modellfly, vannskuter og surfebrett samt camping,  
teltslagning og oppsetting av kamuflasjeinnretninger for fotografering er forbudt. 

• Motorferdsel til lands er forbudt. Start og landing med luftfartøy er forbudt.  

Bestemmelsene er ikke til hinder for: 

•	 Utøvelse av fiske, herunder oppankring, og ferdsel på land i forbindelse med bruk 
av landfester, i medhold av fiskerilovgivningen og lakse- og innlandsfiskloven. 

• Sanking av bær og matsopp. 

• Jakt på småvilt i henhold til viltlovens bestemmelser. 

• Jakt på sel i samsvar med gjeldende lovverk. 

• Sanking av kråkeboller. 

Se nærmere info på: nordland.miljostatus.no

 

Sundsbukta naturreservat
i Hemnes kommune ble opprettet 6. desember 2002.  Reservatet dekker et areal på ca. 
151 daa, hvorav ca. 136 daa er sjøareal. Formålet med fredningen er å ivareta fylkets 
kanskje mest interessante brakkvassforstrand, og en av de mest verdifulle enkeltlokali-
teter i fjordområdene sør for Saltfjellet.  
 Sundsbukta er ca 1,5 km dyp og ligger på vestsida av Hemneshalvøya, 1,5 km sør 
for Hemnesberget. Riksveg 808 går langs hele østsida, men berører praktisk talt ikke 
stranda. Bukta har ei ca 500 m lang grunnfjære og en brei, sluttet strandengkant. 
 Sundsbukta har kanskje fylkets mest interessante brakkvassforstrand. Forstrand-
vegetasjonen dekker store deler av leireflata, noe som slett ikke er normalt i Nordland. 
Det er intakte og ganske varierte soneringer hele vegen opp i landvegetasjonen, og 
stranda er intakt til tross for vegen og gårdsbrukene rundt. Den får opplagt en del næ-
ringstilsig, men dette synes ikke ha noen negative virkninger foreløpig. Forekomsten 
av dvergsivaks og dens vegetasjonstype er den første kjente i Nord-Norge, og offisielt 
finnes bare en annen forekomst nord for Oslofjorden/Rogaland.  

 Vallabotn/Breivika/Røssåauren 
naturreservat
i Hemnes kommune ble opprettet 6. desember 2002.  Reservatet dekker et areal på 
ca. 463 daa, hvorav ca. 365 daa er sjøareal. Formålet med fredningen er å ivareta det 
botaniskt sett viktigste brakkvannsområdet i Nordland. De tre lokalitetene utfyller 
hverandre når det gjelder vegetasjonstyper.  
 Vallabotn ligger like sør for Bjerka. Rundt Vallabotn er det en ganske brei stran-
dengkant, sterkt preget av brakkvatn. Vallabotn har stor variasjon i brakkvannseng 
og har, sammen med Breivika, noen av de største sammenhengende bestandene av 
brakkvannseng registrert i Nordland. De store bestandene av havstarr, og forekomste-
ne av saltstarr og evjebrodd, har plantegeografisk interesse. Vallabotn har den største 
kjente forekomsten av havstarrsamfunn i Nord-Norge.  
 Breivika ligger like nord for Bjerka, og er åpen ut mot Sørfjorden, rett nord for 
utløpet av Bjerkaelva. Stranda er sannsynligvis dannet ved sedimentering i ei bakevje. 
Breivika har meget interessant og variert brakkvannspreget vegetasjon, med uvanlige 
og tildels unike kombinasjoner.  
 Røssåauren ligger rett vest for Breivika, på andre siden av fjorden, og er en låg 
sandtange der den ytterste delen har fin sandstrand og litt leirstrand-vegetasjon. 
Røssåauren har størst verdi som spesialområde og har en rekke spesielle trekk og 
vegetasjonstyper. Det rommer elementer som både mangler på de andre lokalitetene 
og som er generelt meget sjeldne i fylket. Forekomst av strandskolm og evjebrodd har 
plantegeografisk interesse.
 De aktuelle strandområdene og gruntvannsområdene utenfor har også verdi for 
vilt. Fjæreområdene er mye brukt som rasteplasser for fugl på trekk. Sjøområdene 
brukes som oppholdssted for mytende andefugler. 
  Strendene i Bjerka-området har et sørlig, varmekjært særpreg, både i flora og 
vegetasjon, som mangler ellers i Nordland.
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Opplysninger om reservatet kan gis av:

Fylkesmannen i Nordland, Molov. 10, 
8002 Bodø, tlf: 75 53 15 00

Statens naturoppsyn, tlf. 73 58 05 00


